


様式第 3 号の 1

平成 31 年 3 月 29 日

苫小牧市議会議長 様

会 派 民主クラブ
代 表 者 西野 茂樹 
経 理 責 任 者 岩田 薫

平成 30 年度政務活動費収支報告について

苫小牧市議会政務活動費の交付に関する条例第 8 条第 1 項に基づき、別紙のとおり平成 30 年度政務活動費収支報告書を提出します。

(様式第3号の2)

平成 30年度政務活動費収支報告書

1 収入の部

(単位: 円)

科 目	金 額	備 考
政 務 活 動 費	1,400,000	25,000円×12ヶ月×4人+25,000円×8ヶ月×1人
諸 収 入		
合 計	1,400,000	

2 支出の部

(単位: 円)

科 目	金 額	備 考
調 査 研 究 費	207,975	
研 修 費	872,775	
広 報 費		
広 聴 費		
要 請・陳 情 活 動 費		
会 議 費		
資 料 作 成 費	116,186	
資 料 購 入 費	16,200	
人 件 費		
事 務 所 費		
合 計	1,213,136	

3 残 額 186,864

(様式1)

平成30年度 政務活動費出納簿

会派(民主クラブ)

月日	使途科目 名称	整理 番号	説明	収 入	支 出	残 高
4月27日	1 政務活動費		政務活動費入金	1,200,000		1,200,000
6月26日	10 資料購入費	1	「介護新聞」年間購読料		16,200	1,183,800
7月31日	4 研修費	2	議員力・議会力向上集中講座in東京		439,800	744,000
8月1日	4 研修費	3	議員力・議会力向上集中講座in東京 受講料5名分		150,000	594,000
8月31日	1 政務活動費		政務活動費入金	200,000		794,000
11月14日	3 調査研究費	4	神戸市災害受援計画・危機管理センターについて		207,975	586,025
11月14日	4 研修費	5	教育行政基礎講座in京都「新教育委員会制度とは～ 議員として押さえておきたい教育委員会の現実論」		207,975	378,050
11月15日	4 研修費	6	教育行政基礎講座in京都「新教育委員会制度とは～ 議員として押さえておきたい教育委員会の現実論」 受講料5名分		75,000	303,050
12月27日	9 資料作成費	7	事務用品購入費(コピー用紙他)		116,186	186,864
合 計				1,400,000	1,213,136	186,864